

kuuluv jook

badele kallati uus kogus vett. Nii kogunes vajalik õllelahus, millele lisati humala keeduvesi ja pärm. Käärinud virre jäeti paariks päevaks vaati. Selliselt laagerduski aromaadne ja vahutav jaaniõlu.

Lääne-Eestis ja Saaremaal piisas jaaniõlle valmistamiseks vaid kahest suu- rest puutõrrest. Ühte valati vesi ja purustatud linnased. Seejärel visati segusse tules kuumaks aetud kivid ning varsti oligi kõlblik magus meski valmis, mis kallati kurnatõrde. Tekkinud virre lasti kurnatõrrest välja ning lisati humala keeduvesi. Jahutati ja pandi sisse pärm. Saarlased teevad tänaseni jaaniõlut esivanemate kombel.

“Praegu on jaaniõlle saamine palju lihtsam – lähed poodi ja ostad. Kuid kes tahab jaanipäeval hiilata, valmistab selle siiski ise,” nendib Ilmar Kõrgesaar muigamisi.

JAANIÕLU PANEB JUTU JOOKSMA

Eestlaste jaoks on õlu olnud kogu aeg au sees – olgu siis jaanipäeval, saunas-

käigul või toidulaual. Keskajal pruugiti jooki eelkõige puhta joogivee puuduse, algeliste sanitaarolude ja pideva epideemiaohu tõttu.

Kuna õlut joodi palju, lahterdati õlled kahte gruppi: 7–8%-lise alkoholisaldusega kange õlu ning 3–4%-ne lahja õlu ehk joogiõlu. Eriliseks tähtpäevaks valmistatud jaaniõlu püüti teha tavalisest natukene kangem, kuid mitte üle 5%.

“Kuigi õlu on eestlastel olnud tähtsal kohal ning seda pruugiti kaunis tihti, ei joonud nad sellegipoolest enast väga purju ega kápuli,” teab õllemeister. “Jaanipäeval tunti rõõmu jaanilauludest, tantsudest, tagaajamistest, ennustamistest ning sõnaja-laõie otsimisest. Kõiki neid tegevusi aga saatis õlu.”

Ka praegune jaaniõlu peaks Ilmar Kõrgesaare arvates olema pigem lahja hele õlu, mis paneb jutu hästi jooksuma. Staažikas õllemeister on välja töötanud mitmeid õllemarke, neist kuulsaimad on Tartu Õlu ja Alexander.

MARIA KAASIK



WIRU

Kummast alustad?

UUS

Wiru Kadakaõlu

Värskendavalt karge maitse ja selgelt mehine olemus – just selline on uus hele Wiru Kadakaõlu. Proovimist väärt!



UUS

Wiru Premium – Eripruul 2008

Ehedalt pehme maitse ja täpselt kraaditud kangusega õlu – pühendatud suvele ja hea õlle austajatele!



Meistrid pruulivad, asjatundjad joovad.